
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Дзержинский детский сад № 2 «Колокольчик» комбинированного вида»

ПРИКАЗ
№62 01.09.2022г.
О запрете курения на территории 
и в здании ДОУ.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения 
производительности труда работников учреждения и с учетом отрицательных последствий 
влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния 
на «пассивных курильщиков», а также обеспечения правил пожарной безопасности в 
учреждении 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить всем сотрудникам детского сада и посетителям МБДОУ детский сад №2 
«Колокольчик» курение табачных изделий в здании и на территории дошкольного 
учреждения.

2. Всем сотрудникам детского сада руководствоваться Положением о запрете курения 
в здании ДОУ и на прилегающей территории.

3. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением внутреннего трудового 
распорядка, что влечет наложение мер дисциплинарного взыскания.

4. Завхозу Браилко В.М
-довести приказ до сведения всех сотрудников ДОУ 
-организовать рейды проверки данного приказа
-проверить размещение табличек , о запрете курения в здании и на территории ДОУ

7. Педагогам ДОУ довести информацию до родителей ( законных представителей) о
курения в здании и на территории ДОУ.
8.Ягодиной JI.A, разместить на официальном сайте информацию о запрете курения.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
детский сад №2 «Колокольчик»

С приказом ознакомлены:

b U U W V ll i .  С .

и  H i

Л 1  Л » 0 '  r . .J .  - И.Н.Артемьева


		2022-09-06T11:50:50+0700
	Артемьева Инга Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




